российская федерация

совет сельского поселения «харагунское»
РЕШЕНИЕ
16 октября 2023г.
       № 39
Об утверждении ставки самообложения граждан  в селе Харагун сельского поселения «Харагунское»
     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании схода граждан от 30 сентября 2023г, Совет сельского поселения «Харагунское» РЕШИЛ:
1. Установить ставку самообложения в размере 200 (двести) рублей с каждого домовладения.
2. Признать утратившим  силу Решение Совета сельского поселения «Харагунское» от 28.12.2017г  № 34 «Об утверждении ставки самообложения граждан сельского поселения «Харагунское»»

3. Установить, что самообложение может производиться в селе Харагун  в целях привлечения дополнительных средств населения для осуществления мероприятий по Благоустройство и содержание площади села Харагун, ремонт изгороди и вывоз мусора около кладбищ в с. Харагун.

4. Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами, достигшими 18 летнего возраста, местожительство которых расположено в границах сельского поселения «Харагунское», независимо от участия в сходе граждан и отношения, выраженного ими при голосовании.
Платежи самообложения вносятся в бюджет сельского поселения «Харагунское» в срок установленный сходом граждан платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются местной администрацией сельского поселения «Харагунское» в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не  внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.

5. Средства самообложения включаются в бюджет сельского поселения «Харагунское» и расходуются на мероприятия, установленные сходом граждан
6.   Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета сельского поселения «Харагунское» и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

7.
Администрация сельского поселения «Харагунское» обеспечивает
проведение за счет средств самообложения мероприятий,
установленных сходом граждан, и Глава сельского поселения «Харагунское» отчитывается о расходовании этих средств перед населением и Советом сельского поселения «Харагунское»
8. Настоящее Решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения

«Харагунское»                                                               Л.Е. Сизых